
Офіційно опубліковано 31.03.2025 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

  Київ №  
 

 

29 березня 2025 року                                                                                        № 39                                                                                       

 

                  Про внесення змін до Правил зберігання, захисту,  

                   використання та розкриття банківської таємниці 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 62 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, Закону 

України від 19 грудня 2024 року № 4174-ІХ “Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо окремих питань розкриття банківської 

таємниці та заходів для встановлення опіки над майном фізичної особи, яка 

визнана безвісно відсутньою, або особи, зниклої безвісти за особливих обставин” 

та Закону України від 01 грудня 2022 року № 2801-IX “Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між 

Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих 

електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського 

Союзу у сфері електронної ідентифікації”, з метою вдосконалення та приведення 

порядку зберігання, захисту, використання та розкриття банківської таємниці у 

відповідність до вимог законодавства України Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Унести до Правил зберігання, захисту, використання та розкриття 

банківської таємниці, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 14 липня 2006 року № 267, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 03 серпня 2006 року за № 935/12809 (зі змінами), такі зміни:  

 

1) абзац перший пункту 15 глави 3 викласти в такій редакції: 

“15. Нотаріус, посадова особа органу місцевого самоврядування, 

уповноважена на вчинення нотаріальних дій, консульська установа подають до 

банків у випадках, визначених Законом про банки, запит на отримання 

інформації, що становить банківську таємницю, у довільній формі.”; 

 

2) у тексті Правил слова «“Про електронні довірчі послуги”» замінити 

словами «“Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”». 



2 

 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова        Андрій ПИШНИЙ 

 

 

 

Інд. 18  

 


